[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)
ПРИКАЗ

	19.01.2012
	                                                №
	42

	г. Благовещенск

	Об итогах областного этапа VIII Всероссийской акции «Cпорт –  альтернатива пагубным привычкам»

Во исполнение приказа министерства образования и науки Амурской области от 23.11.2011 № 1847 в Амурской области состоялся областной этап VIII Всероссийской акции  « Спорт – альтернатива пагубным привычкам» (далее – Акция), в котором участвовали около 80 тысяч детей, подростков и  молодежи, педагогов.
На хорошем организационном уровне Акция проведена в 18 муниципальных районах и городских округах. Её участниками  стали обучающиеся общеобразовательных учреждений, воспитанники дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей, педагоги, родители и общественность.

Активное участие в областном этапе Акции приняли воспитанники  учреждений интернатного типа.

На основании решения оргкомитета по организации и проведению областного этапа VIII Всероссийской акции  «Спорт – альтернатива пагубным привычкам»

п р и к а з ы в а ю:
1. Наградить грамотами министерства образования и науки Амурской области  в категории «Образовательные учреждения»:

1.1. В номинации «Видеофильм»:

МОУ Константиновскую СОШ Константиновского района (видеофильм «Спорт – альтернатива пагубным привычкам»), за I место;

МОУ СОШ № 12 г.Благовещенск (видеофильм «О, спорт – ты мир!»), за II место;
МОУ Новотроицкую СОШ Константиновского района (видеофильм «Поход»), за III место.

1.2. В номинации «Коллаж»:

МДОУ № 18 г.Зея (коллаж «Здоровому все здорово!»), за I место;

МДОАУ детский сад комбинированного вида № 19 г.Райчихинск (коллаж «Со спортом дружить – здоровыми быть»), за II место;

МОБУ СОШ с.Березовка Ивановского района (коллаж «О, спорт! Ты – мир…»), за III место.

2. Наградить грамотами министерства образования и науки Амурской области  в категории «Обучающиеся и педагоги»:

2.1. В номинации «Рисунок»:

(формат А3)
Кожаева Олега, воспитанника МБДОУ детский сад № 14 г.Райчихинск (рисунок «Спорт-альтернатива пагубным привычкам»),  за I место;

Субботина Артема, воспитанника школы-интерната № 12 г.Свободный (рисунок «Гол»),  за  II место;

Сычева Николая, воспитанника школы-интерната № 12 г.Свободный (рисунок «Вперед – к победе»), за III место;
(формат А4)
Козуля Павла, воспитанника МУ ДОД «ЦДТ» Тындинского района (рисунок «Долой курение! Долой алкоголизм! Мы выбираем здоровый туризм!»),  за I место;

Мусиенко Анастасию, ученицу МБОУ СОШ с.Короли Октябрьского района (рисунок «В здоровом теле здоровый дух! Занимайся спортом!»),  за  II место;

Максима Сергея, ученика МОУ СОШ № 2 с.Екатеринославка Октябрьского района, за III место.
2.2. В номинации «Сочинение»:
Турчан Ольгу, ученицу МОБУ СОШ № 15 г.Райчихинск (сочинение «Мы выбираем спорт»), за I место;

Николаеву Татьяну, ученицу МБОУ Садовской СОШ Тамбовского района (сочинение «Я выбираю спорт как альтернативу вредным привычкам»),  за  II место;

Колупаеву Дарью, ученицу МОБУ Чигиринской СОШ Благовещенского района (сочинение «Письмо курильщику»), за III место.
2.3. В номинации «Рассказ»:
Мымко Владимира, ученика МОУ СОШ с.Белоногово Серышевского  района (рассказ «Рассказ-исповедь»), за I место;
Сиратова Владислава, ученика МОБУ Чигиринской СОШ Благовещенского района (очерк «Иллюзия»), за II место;

Коваленко Анну, ученицу МОБУ Чигиринской СОШ Благовещенского района (очерк «Осторожно: подросток!»), за III место.

2.4. В номинации «Литературная работа»:

Чикомазову Дарью, ученицу ОУ Тыгдинской МСОШ Магдагачинского района (сказка «Сказка о ЗОЖ, и о том, как он хорош»), за I место;

Волкова Данила, Блажко Сергея, воспитанников ГОБУ школы-интерната № 12 г.Свободный (сказка «Обо мне, о вредном джинне, о нарушенном режиме»), за II место;

Ярощук Яну, ученицу МОКУ Богословской СОШ Мазановского района («Частушки»), за III место.
2.5. В номинации «Стихотворение»:

Тястову Анну, ученицу МБОУ Козьмодемьяновской СОШ Тамбовского района (стихотворение «Мы за здоровый образ жизни»), за I место;

Матяж Алину, ученицу МОУ СОШ № 2 г.Свободный (стихотворение «Спорт – это жизнь!»), за II место;

Охотникову Екатерину, ученицу МОБУ Костюковской СОШ Свободненского района (стихотворение «Спортивная азбука»), за III место.
2.6. В номинации «Видеоролик»:

Шувалова  Алексея Николаевича, педагога дополнительного образования ЦВР с.Екатеринославка Октябрьского района (видеоролик «Спорт против наркотиков»), за I место;

авторский коллектив учеников 8 класса МОУ СОШ № 4 г.Зея (видеоролик «Бросай курить!»), за II место;

Пивень Светлану Геннадьевну, воспитателя школы-интерната № 6 с.Поярково Михайловского района (видеоролик «О, спорт – ты мир!»), за III место.
2.7. В номинации «Реферат»:

Дегтярева Дмитрия, Кириченко Ивана, учеников МБОУ СОШ с.Казанка Серышевского района (реферат «Сохранение, укрепление здоровья средствами физической культуры и спорта»), за I место;

Алексееву Арину, ученицу МОУ Желтояровской СОШ Свободненского района (реферат «Спорт как альтернатива пагубным привычкам!»), за II место;

Макарьину Наталью, ученицу МОУ СОШ с.Крестовоздвиженка Константиновского района (реферат «Спорт – альтернатива вредным привычам»), за III место.

2.8. В номинации «Информационный буклет»:

Устинову Ольгу, ученицу МОУ Димской СОШ Михайловского района (буклет «К здоровью через образование!»), за I место;
Батищеву Марию, ученицу  МОУ Климоуцевской СОШ Свободненского района (буклет «Здоровое поколение – здоровое будущее»), за II место;

Макарову Светлану, воспитанницу МУ ДОД «ЦДТ» Тындинского района (буклет «Спорт – альтернатива пагубным привычкам»), за III место.
2.9. В номинации «Плакат»:

Дубина Александру, ученицу МОУ СОШ № 1 с.Екатеринославка Октябрьского района (плакат «Добавь в свой мир красок!»), за I место;

Смольникова Григория, Смольникова Владислава, учеников  МОУ Снежногорской СОШ Зейского района (плакат «Мы выбираем здоровый образ жизни»), за II место;

Минеева Дмитрия, Зубкова Виталия, воспитанников детского дома № 17, г.Благовещенск (плакат «За здоровый образ жизни!»), за III место.
2.10. В номинации «Проект «Здоровым быть здорово»:

Шестакову Елену Алексеевну, учителя физической культуры МОУ Климоуцевской СОШ Свободненского района (проект «Неделя спорта»), за I место;

Чабан Ларису Николаевну, заместителя директора по воспитательной работе  МОУ СОШ № 1 с.Екатеринославка Октябрьского района (проект «Здоровым быть здорово»), за II место;

Александрову Наталью Николаевну, инструктора по физической культуре  МДОАУ детского сада комбинированного вида г.Райчихинск (методическая разработка «Гимнастика маленьких волшебников»), за III место.
2.11. В номинации «Лучшая оздоровительная технология образовательных учреждений»:

Смоленскую Евгению, ученицу МОУ Константиновской СОШ (проект «Школьная спортивная площадка своими руками»), за I место;

авторский коллектив учеников МОУ Константиновской СОШ (проект детской спортивной площадки «Юный спортсмен»), за II место;

Багманову Анастасию, Нагурную Екатерину, учениц МОУ Константиновской СОШ (проект «Спортивная площадка своими руками»), за III место.
Министр                                                                                             М.Г.Селюч
С.Д.Кочегаров

52 97 56